

اخبار

مصاحبه زنده تلویزیونی اردوغان قطع شد



رجب طیب اردوغان در حالی که در حال انجام یک گفت‌وگوی زنده با شبکه‌های تلویزیونی داخلی بود به طور ناگهانی به دلیل ابتلا به التهاب معده حالش بد شد؛ به طوری‌که مصاحبه او قطع شد. ریاست جمهوری ترکیه اعلام کرده که حالش خوب است.

به گزارش ایسنا، به نقل از اسپوتنیک، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه در پخش زنده برنامه حالش بد شد به طوری‌که مصاحبه‌اش با شبکه‌های تلویزیونی داخلی به طور غیرمنتظره قطع شد.

این مصاحبه در ساعات پایانی شب گذشته به دلیل برنامه‌های متعدد رئیس‌جمهور قبل از انتخابات آغاز شد و زمانی که مجری اولین سوال درباره تغییرات در آینده دولت را مطرح کرد، برنامه به دلیل مشکل گوارشی اردوغان متوقف شد.

اردوغان پس از بازگشت گفت: قبل از هر چیز برای همه آرزوی صحت و سلامتی می‌کنم. طی دیروز و امروز بسیار مشغول فعالیت‌ها انتخاباتی بوم، از این رو به التهاب معده دچار شدم. حتی فکر کردم این برنامه را متوقف کنم؛ اما قول داده بودم و حاضر شدم. از شما و بینندگان‌تان معذرت می‌خواهم.

بعد از دو سوال کوتاه از سوی مجری مصاحبه با اردوغان تمام شد و مجری گفت مصاحبه در اینجا برای استراحت رئیس‌جمهوری به پایان رسید. این در حالی است که کمال قلیچداروگلو، نامزد رقیب او در انتخابات ریاست‌جمهوری برای اردوغان آرزوی بهبودی و شفای عاجل کرد.

مرال اکشنر، رهبر حزب مخالف «خوب» نیز برای اردوغان آرزوی بهبودی کرد.

در واکنش به این رویداد، ابراهیم کالین، سخنگوی ریاست‌جمهوری ترکیه گفت، حال اردوغان خوب است. او افزود: خدا را شکر رئیس‌جمهورمان حالش خیلی خوب است.

قرار است انتخابات ریاست‌جمهوری و پارلمانی ترکیه ۱۴ مه برگزار شود و اردوغان تنها نامزد ائتلاف جمهوری است.

شبکه‌های خبری همچنین اعلام کردند تجمعات انتخاباتی امروز اردوغان به دلیل مشکلات جسمانی رئیس جمهور لغو شده است.

اوکراین تحریم های ۵۰ ساله علیه ایران اعمال می کند!



اوکراین اعلام کرد بنا دارد تحریم‌های بیشتری را علیه ایران اعمال کند. به گزارش ایلتا به نقل از روزنامه کی‌یف ایندپندنت، اوکراین بنا دارد تحریم‌های بیشتری را علیه ایران اعمال کند. وزارت اقتصاد اوکراین طی بیانیه‌ای در اظهاراتی بی‌اساس مدعی شد: «محدودیت‌های پیشین از سوی کی‌یف و شرکا ما ما علیه افراد و نهادهایی اعمال شده بود که در زمینه ارسال تسلیحات به روسیه دخیل بودند. متأسفانه این هشدار جدی گرفته‌نشد.»

این بیانیه در ادامه اظهارات بی‌اساس و ضدایرانی خود افزود: «حمایت از متجاوز بدون مجازات نخواهد ماند و اوکراین در تلاش است تا هر تعداد کشور ممکن را برای اتخاذ تصمیمات درباره اعمال تحریم‌های اضافی، گرد هم بیاورد.» براساس بیانیه دفتر مطبوعاتی وزارت اقتصاد اوکراین، تحریم‌های پیشنهادی برای بازه‌ای ۵۰ ساله اعمال خواهد شد.

آمریکا از سודان تخلیه شده اند.
بایدن در بیانیه ای گفت: امروز به دستور من، ارتش ایالات متحده عملیاتی را برای بیرون کشیدن پرسنل دولت آمریکا از خارطوم انجام داد. آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا نیز در بیانیه‌ای جداگانه گفت که تمامی پرسنل آمریکایی و خانواده‌هایشان تخلیه شده‌اند و فعالیت سفارت آمریکا در خارطوم به طور موقت به حالت تعلیق درآمده‌است.

تصمیم برای تخلیه پرسنل آمریکایی پس از یک هفته درگیری شدید بین جناح های نظامی رقیب - نیروهای مسلح سودان یا SAF و نیروهای پشتیبانی سریع یا RSF گرفته شد. این درگیری در ۱۵ آوریل آغاز شد. تنها در چهار روز اول کشمکش ها بین نیروهای دو ژنرال رقیب سودانی، نزدیک به ۳۰۰ نفر (بیشتر غیرنظامیان) کشته و بیش از ۲۶۰۰ زخمی شدند. بلافاصله بعد از آغاز درگیری ها در سودان، کشورهای مختلف خواستار توقف فوری آن شدند. امارات متحده عربی، مصر و روسیه در بیانیه هایی جداگانه خواستار خویشتنداری طرفین شدند. بریتانیا، ایالات متحده و اتحادیه اروپا هم خواستار آتش بس و گفتگو برای حل بحران شده اند. همچنین یک بلوک منطقه ای با اعزام سه رئیس جمهور -از کنیا، سودان جنوبی و جیبوتی- به خارطوم موافقت کرد، اما مشخص نیست که آیا آنها می توانند این سفر را انجام دهند یا خیر زیرا هیچ هوایمایی در داخل یا خارج از کشور پرواز نمی کند.

طرف های درگیر چه کسانی هستند؟

نیروهای مسلح سودان توسط ژنرال محمد فتاح البرهان و نیروهای پشتیبانی سریع توسط ژنرال محمد حمدان دقلو، معروف به حمیدتی، رهبری می شود. نیروهای پشتیبانی سریع گروهی شبه نظامی هستند. این گروه ابتدا عضوی از شبه نظامیان جنجودید بوده که زیر نظر ارتش و سازمان اطلاعات و امنیت سودان بر علیه شورشیان دارفور به کار گرفته شده بودند. عمر البشیر دیکتاتور پیشین سودان برای قدرانی از این نیروها، نیروهای پشتیبانی سریع را بخشی رسمی از سرویس های امنیتی کشور کرده و از آنها به عنوان وزنه تعادل نظامی برای جلوگیری از کودتای ارتش استفاده می کرد. نیروهای پشتیبانی سریع به رهبری حمیدتی و نیروهای مسلح سودان تحت رهبری برهان برای سرنگونی بشیر در سال ۲۰۱۹ همکار کردند. در حالی که از سال ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۱ قدرت بین نظامیان و دولت غیرنظامی عبدالله حمدوک تقسیم شده بود، سال ۲۰۲۱ ارتش و نیروهای پشتیبانی سریع با اقدام به کودتا غیرنظامیان را از قدرت محروم کردند.

چرا درگیری آغاز شد؟

هر چند ارتش سودان به رهبری ژنرال عبدالفتاح برهان و نیروهای پشتیبانی سریع به رهبری محمد حمدان دقلو سال ۲۰۲۱ در کودتا علیه حکومت انتقالی سودان به صورت مشترک وارد عمل شدند، اما در ماه های اخیر میان این دو نیرو با مجموعه ای از مذاکرات پرتنش در مورد اصلاح بخش امنیتی کشور و انتقال قدرت به یک دولت غیر نظامی

روایتی از یک هرج و مرج و آتش بسی شکننده

چرا جنگ داخلی سودان مهم است؟

درگیری های سودان که از هفته گذشته شروع شده و زنگ خطر بین المللی را به صدا در آورده است.
دلیل اهمیت سودان چیست؟



سودان نه تنها

کشوری پهناور

است (سومین

کشور بزرگ

آفریقا) بلکه

در یک منطقه

ناپایدار و از نظر

ژئوپلیتیکی

حیاتی قرار دارد

که درگیری

های آن می

تواند به راحتی

به سایر مناطق

منتقل شود

سودان جنوبی تولیدات نفت خود را که ۱۷۰ هزار بشکه در روز می شود با خط لوله از طریق همسایه شمالی خود صادر می کند. تحلیلمان می گویند که هیچ یک از طرفین درگیری سودان منفعتی در ایجاد اختلال در جریان صدور نفت سودان جنوبی ندارند اما دولت سودان جنوبی این هفته گفت که درگیری ها ارتباطات لجستیکی و حمل و نقل بین میادین نفتی و بندر سودان را با مشکل مواجه کرده است.

سودان به لحاظ ژئوپلیتیکی برای برخی کشورهای غیر همسایه هم بسیار مهم است. سعودی ها و امارات انتقال قدرت در سودان را فرصتی برای عقب راندن نفوذ اسلام گرایان در منطقه می دانند. همچنین سرمایه گذاران هر دو کشور در طیف وسیعی از پروژه ها در سودان سرمایه گذاری کرده اند و با این حساب ثبات و امنیت در داخل سودان برای آنها اهمیت ویژه ای دارد. قدرت های غربی نیز از پتانسیل استقرار پایگاه روسیه در سواحل دریای سرخ در سودان که رهبران نظامی این کشور نسبت به آن ابراز تمایل کرده اند، بیم دارند. هر کشوری که پایگاه دریایی در دریای سرخ داشته باشد می تواند کنترل تنگه باب المندب را به دست گیرد، که از طریق آن نفت از کشورهای حوزه خلیج فارس به ایالات متحده و اتحادیه اروپا منتقل می شود.

چرا سودان مهم است؟

درگیری های سودان که از هفته گذشته شروع شده است، زنگ خطر بین المللی را به صدا در آورده است. دلیل اهمیت سودان چیست؟ سودان نه تنها کشوری پهناور است - سومین کشور بزرگ آفریقا - بلکه در یک منطقه ناپایدار و از نظر ژئوپلیتیکی حیاتی قرار دارد. سودان در قسمت میانی رودخانه نیل قرار گرفته است. پایین دست نیل مصر و بالادست آن اتیوپی قرار دارد. هرگونه ناآرامی در سودان به احتمال زیاد فشارهای خارطوم و قاهره به اتیوپی در مورد ترتیبات آبی رود نیل را مختل می کند.

سودان در منطقه دارفور در غرب خود با چاد همسایه است، به گفته سازمان ملل متحد، چاد که حدود ۴۰۰ هزار سودانی آواره از درگیری‌های قبلی را پذیرفته است، از زمان آغاز آخرین درگیری‌ها شاهد ورود حدود ۲۰ هزار پناهنجوی دیگر از سودان بوده است. چاد نگران سرایت بحران از مرز به مناطقی است که پناهندگان در آن زندگی می کنند.

به گزارش خبرنگاران، سودان در جنوب شرقی خود با منطقه تیگری اتیوپی هم مرز است و هرگونه ناآرامی در سودان می تواند باعث سرایت ناآرامی به این مناطق شود. سودان در جنوب با سودان جنوبی همسایه است که از سال ۲۰۱۱ مستقل شده است.

فاجعه انسانی

تخمین زده می شود که ۱۵.۸ میلیون نفر در سودان- حدود یک سوم جمعیت- قبل از شروع درگیری به کمک های بشردوستانه نیاز داشتند و این تعداد احتمالاً با ادامه درگیری ها افزایش می یابد. با بسته شدن فرودگاه بین‌المللی و اکثر جاده‌های اصلی به دلیل جنگ، این احتمال که بخش وسیعی از کشور به زودی با کمبود منابع حیاتی مواجه شود، افزایش می‌یابد. با ادامه جنگ در شهرها و با تخریب بیشتر زیرساخت‌های غیرنظامی مانند بیمارستان‌ها، ایستگاه‌های پمپاژ آب و نیروگاه‌ها، ساکنان مناطق شهری و روستایی تحت فشار قرار خواهند گرفت.

روند اجرای توافقات با عمان شتاب زیادی گرفته است



اسنادی را برای امضا در جریان این سفر آماده می کنند. وی یادآور شد: استفاده از فرصت در خصوص برخی از مسائل منطقه‌ای از جمله وضعیت یمن، ضرورت تسریع در لغو محاصره کامل انسانی یمن و همچنین برقراری آتش‌بس پایدار و گفت‌وگوهی جهاد یعنی یکی از موضوعاتی است که همواره مقامات یمن هم نسبت به آن اهتمام دارند و اینجا مرکزی است برای گفت‌وگوهای مرتبط با این مسئله از جمله گفت‌وگوهای عربستان سعودی و انصارالله یمن و مقامات یمن که اخیرا هم این گفتگوها انجام شده است.

وزیر امور خارجه گفت: در عین حال در خصوص وضعیت اوکراین و برخی از مسائل بین‌المللی گفتگوهایی را با همتای خودم داشتم. عمان همواره علاقمند است که گفت وگو برای لغو تحریم‌ها به سرانجام مطلوبی برسد ایده‌هایی در این ارتباط مطرح بود که ایده‌های مطرحه را دریافت کردیم. امیرعبداللهیان تصریح کرد: ما از نقش سازنده و نیات صادقانه سلطان عمان در این موضوع قدرانی می‌کنیم. گفتنی است حسین امیرعبداللهیان روز گذشته ششم اردیبهشت،

یورونیوز گزارش داد

دموکرات‌ها با بایدن به کجا می‌روند؟

۲۰۲۴ چگونه خواهد بود.

چه میزان از موفقیت‌های انتخاباتی دموکرات‌ها به شخص بایدن بر می‌گردد؟ اما درباره سوابق انتخاباتی بایدن باید به این موضوع هم توجه شود که چه میزان از موفقیت‌های او در انتخابات عمومی ۲۰۲۰ و میان دوره‌ای ۲۰۲۲ به شخص او مربوط می‌شود و چقدر به عوامل دیگری ربط دارد. شاید نتوان گفت که جذابیت‌های بایدن رای دهندگان دموکرات را برای رای به او بسیج کرده باشد بلکه آن‌ها به اندازه‌ای از ترامپ متغیر بودند که می‌خواستند او از قدرت کنار برود.

با این حال در حال حاضر برخی از نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که ترامپ در سطح ملی نسبت به بایدن پشتیبان است گرچه برخی هم برعکس این موضوع را نشان می‌دهد اما نکته اینجاست که برتری بایدن را نسبت به ترامپ دیگر ندیده‌ی نیست.

اما اگر جمهوری‌خواه دیگری در انتخابات مقدماتی پیروز شود وضعیت بایدن چه خواهد شد؟ آیا بایدن می‌تواند تضاد خوبی با یکی دیگر از رقبای جمهوری‌خواه ایجاد کند؟ نوسنده این گزارش سپس به فرمانداران دموکراتی اشاره می‌کند که عملکرد قابل توجه بهتری نسبت به بایدن در دو سال گذشته در ایالت‌های خود داشتند. طبق این گزارش فرماندار میشیگان و پنسیلوانیا از جمله این گزینه‌ها هستند. با این حال این افراد در صحنه ملی آرمایش نشده‌اند بنابراین مشخص نیست که آیا آن‌ها نامزدهای قدرتمند ریاست جمهوری خواهند بود.

اخبار

از دست دادن فرصت احیای برجام اشتباه بزرگی است



وزیر خارجه روسیه از دست دادن فرصت احیای برجام را اشتباهی بزرگ عنوان کرد.

به گزارش ایسنا، سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه روز سه شنبه به وقت محلی در جمع خبرنگاران در نیویورک در پاسخ به اینکه آیا برجام برده است؟ گفت که با توجه به این واقعیت پیش می‌رویم که مدت‌ها پیش توافقی در مورد احیای آن حاصل شد و اکنون، به دلایلی، کشورهای اروپایی شور و شوق خود را از دست داده اند، آمریکایی ها، از طریق منابع مختلف، قبلاً به طور ناشناس، اعلام می‌کنند که باید به دنبال چیز دیگری بود. معتقدیم از دست دادن فرصت احیای برجام یک اشتباه بزرگ خواهد بود به خصوص در زمانی که روابط در خاورمیانه در حال عادی سازی است.

وزیر خارجه روسیه افزود: ما شاهد عادی سازی روابط میان ایران و عربستان با میانجی گری چین هستیم. این یک روند بسیار سازنده است.

بر اساس گزارش العالم، لاوروف ادامه داد: ما معتقدیم که در منطقه خلیج فارس مکانیسم های اعتماد سازی باید ایجاد شوند. درحال حاضر احیای برجام برعهده ایران، روسیه یا چین نیست. آنهایی که این توافق را نابود کردند باید آن را احیا کنند. وزیر خارجه روسیه در عین حال اضافه کرد که ارزیابی های ما نشان می دهد سندی که سال گذشته در مورد آن توافق شد، منعکس کننده هدف احیای برجام است. تلاش ها برای معرفی نیازها و خواسته های جدید که در نسخه اصلی برجام وجود ندارد، روند احیای این توافق را پیچیده می کنند و نشان دهنده رویکرد مشابه مانند استفاده از فشار و تلاش برای دستیابی به امتیازات یکجانبه هستند.

جرخش انگلیس در قبال چین



دولت انگلیس پس از یک دوره روابط پر تنش با چین و لغو قراردادهای سنگین تجاری با این کشور در پی دنباله‌روی از سیاست‌های دولت ترامپ، در یک چرخش آشکار دوباره خواستار توسعه روابط تجاری با چین شده است.

به گزارش ایرنا، جیمز کلورلی وزیر امور خارجه انگلیس در سخنانی در لندن با فاصله‌گرفتن از مواضع ضد چینی برخی از اعضای ارشد حزب حاکم محافظه‌کار، تصریح کرد که مایل است با چین، به‌صورت دوجانبه و خواه چند جانبه تعامل کند و از روابط باز، سازنده و باثباتی که اهمیت جهانی چین را منعکس می‌کند، بهره‌مند شود.

وی افزود: ما به یک رابطه تجاری و سرمایه گذاری مثبت در حالی که از وابستگی در زنجیره‌های تامین حیاتی اجتناب می‌کنیم، اعتقاد داریم بنابراین از شرکت‌های بریتانیایی می‌خواهیم که در چین تجارت کنند - درست مانند شرکت‌های آمریکایی، آسه‌ان، استرالیا و اتحادیه اروپا - و از تلاش‌های آنها در این زمینه حمایت خواهیم کرد و برای ایجاد شرایط برابر و رقابت عادلانه‌تر تلاش می‌کنیم.

وزیر امور خارجه انگلیس سیاست تعامل با چین را حائز اهمیت دانست و مدعی شد که در غیراینصورت ما در انجام وظیفه خود برای حفظ

و شکل‌دهی به نظم بین‌المللی شکست خواهیم خورد. وی خاطر نشان کرد که فاصله گرفتن از چین نشانه قدرت نیست بلکه نشانه ضعف است. کلورلی اما در بخش دیگری از اظهارات خود اتهامات علیه چین را تکرار کرد و مدعی شد که توسعه روابط تجاری به چین به معنای سکوت در برابر آنچه او دخالت در نظام سیاسی، سرقت فناوری با جاسوسی صنعتی نامید، نیست.

وی همچنین موضع چین در قبال جنگ اوکراین را به چالش کشید و از این کشور خواست که در طرفداری از اوکراین، علیه روسیه موضع‌گیری کند.



نوسنده این گزارش می‌گوید در حالی روی آوردن به نامزدهای بالقوه قوی ممکن است در تئوری فریبنده باشد اما این کار می‌تواند باعث تفرقه شود و به انتخابات عمومی آسیب وارد کند.

این گزارش نتیجه‌گیری می‌گیرد که شاید بایدن از نظر تئوری «بهترین» دموکرات‌ها نباشد اما با در نظر گرفتن واقعیت عملی، جسیپیدن به او بدترین گزینه حزب است.